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1 Innledning 
Forsvarsdepartementet (FD) viser til Stortingets behandling 18. desember 2024 av Innst. 7 S (2024–
2025) til Prop. 1 S (2024–2025). Det vises også til Innst. 426 S (2023–2024) og Prop. 87 S (2023–
2024). Tildelingsbrevet er utarbeidet på bakgrunn av nevnte stortingsdokumenter med tilhørende 
vedtak. 

Tildelingsbrevet stadfester Statens graderte plattformtjenesters økonomiske rammer og mål for 
2025. Endringer eller tillegg i oppdrag og tildelinger i løpet av året vil bli formidlet gjennom 
supplerende tildelingsbrev. Tildelingsbrevet er ikke uttømmende for hvilke oppgaver etaten skal 
utføre og skal leses i sammenheng med hovedinstruksen for Statens graderte plattformtjenester. 
Videre gir budsjettretningslinjer og krav for 2026 og påfølgende år ytterligere rammer for flerårig 
planlegging. 

2 Hovedutfordringer og prioriteringer i 2025
IKT-løsninger i totalforsvaret er avgjørende for nasjonal sikkerhet 
Norges forsvarsevne utgjøres av Forsvaret, alliansesamarbeidet og totalforsvaret. Totalforsvaret 
omfatter gjensidig støtte og samarbeid mellom forsvarssektoren og det sivile samfunnet og skal 
bidra til utnyttelse av landets samlede ressurser innen forebygging, beredskapsplanlegging, 
krisehåndtering og konsekvenshåndtering. Et totalforsvar innebærer at det sivile samfunn må kunne 
yte omfattende støtte til nasjonal og alliert militær innsats for forsvaret av Norge, samtidig som 
sivilsamfunnets grunnleggende funksjonalitet og befolkningens grunnleggende sikkerhet blir 
opprettholdt. Forsvarssektoren har ansvaret for den militære delen av totalforsvaret og skal bidra til 
ivaretakelse og utvikling av totalforsvaret ved å være pådriver for samarbeid med sivile aktører.

Totalforsvaret er avhengig av gode IKT-løsninger for å kunne samhandle, og militære og sivile 
aktørers evne til å kommunisere gradert er en grunnleggende forutsetning, noe som også påpekes av 
både Totalberedskapskommunikasjonen, Forsvarskommisjonen og NSMs sikkerhetsfaglige råd. 
Fellestjenester for lav- og høygradert informasjonsforvaltning og kommunikasjon for både offentlige 
og private virksomheter underlagt sikkerhetsloven er avgjørende for å understøtte kritiske 
samfunnsfunksjoner og ivareta nasjonale sikkerhetsinteresser, og Statens gradert plattformtjenester 
er, som leverandør av slike tjenester, en sentral del av totalforsvaret. Dette innebærer at virke-
området for Statens graderte plattformtjenester er betydelig bredere enn forsvarssektoren og 
gjelder alle virksomhet underlagt sikkerhetsloven, også i sivil sektor. Statens graderte plattform-
tjenester skal prioritere å utvikle og forvalte sin rolle i totalforsvaret, herunder ved å tilby graderte 
samhandlingstjenester som sikrer god informasjonsflyt og effektive prosesser i og mellom 
statsforvaltningen, forsvarssektoren og totalforsvaret for øvrig. 

Mange av brukerne av tjenestene fra Statens graderte plattformtjenester benytter også andre 
tjenester fra offentlig sektor, herunder Departementenes digitaliseringsorganisasjon. For brukerne 
er det helheten i de digitale tjenestene de benytter som er avgjørende for samhandling og dermed 
for nasjonal sikkerhet. For at Statens graderte plattformtjenester skal lykkes med sitt samfunns-
oppdrag er det avgjørende at etaten samarbeider med relevante tjenesteleverandører om å gi 
brukerne et så sømløst tilbud som mulig, innenfor sikkerhetslovens rammer og begrensninger.
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Langtidsplanen for forsvarssektoren 2025–2036 innebærer en betydelig satsing på Forsvaret. Den 
nasjonale forsvarsevnen skal styrkes i alle domener, og Regjeringen prioriterer å utbedre svakheter i 
dagens struktur og gjennom det tilrettelegge for videre vekst. Forsvarsbudsjettet for 2025 følger opp 
langtidsplanen med det første store løftet på 15,5 mrd. kroner. Deler av midlene skal sikre et 
betydelig løft i drift av IKT-systemer. Statens graderte plattformtjenester skal, innenfor sitt 
ansvarsfelt, bidra til å oppfylle forsvarsløftet. 

Statens graderte plattformtjenester som egen etat
Året 2025 vil være Statens graderte plattformtjenesters første år som egen etat. Etaten skal etablere 
virksomheten med nødvendige funksjoner og prosesser. Statens graderte plattformtjenester skal 
innrette sin virksomhet i tråd med samfunnsoppdraget og i tråd med føringer som gjelder for 
offentlige virksomheter. Etaten skal prioritere å opprettholde tjenesteleveranser i etableringsfasen, 
inkl. arbeidet med å utvikle prioriterte tjenester og samarbeidet med andre relevante aktører. 

3 Målbildet for Statens graderte plattformtjeneste
Statens graderte plattformtjenester skal bidra til å oppnå følgende samfunnsmål og brukermål: 

Samfunnsmål: Nasjonale sikkerhetsinteresser er ivaretatt, med særlig vekt på å forsvare norsk 
suverenitet, territoriell integritet, befolkning, demokratiske styresett og vår 
handlefrihet mot politisk, militært og annet press.

Brukermål Virksomheter underlagt sikkerhetsloven har til enhver tid tilgang på best mulige 
graderte samhandlingstjenester for å ivareta nasjonale interesser i fred, krise og 
krig. 

3.1 Styringsparametere 
Det er fastsatt styringsparametere for å belyse måloppnåelse. Det skal rapporteres på 
styringsparametrene i halvårs- og årsrapport. 

3.1.1 Styringsparameter: Målgruppen dekkes  
Brukergruppen til Statens graderte plattformtjenester er virksomheter underlagt sikkerhetsloven. 
Dette er både offentlige og private aktører. Verdien for brukerne er større jo flere relevante aktører 
de kan kommunisere med på gradert nivå. 

Følgende indikatorer skal belyse styringsparameteret: 

- Vurdering av om brukergruppen dekker sentrale virksomheter som er underlagt 
sikkerhetsloven

3.1.2 Tjenestene er forutsigbare, tilgjengelige og pålitelige 
Brukerne er avhengig av forutsigbare og pålitelige tjenester som er kontinuerlig tilgjengelige. Det vil 
være noe planlagt nedetid som følge av nødvendig utvikling og vedlikehold. Statens graderte 
plattformtjenester skal minimere den uforutsette nedetiden. Tidspunkt for og kommunikasjon rundt 
planlagt nedetid skal vurderes nøye, og det skal være vurdert og etablert løsninger for hvordan 
Statens graderte plattformtjenester kan få systemene raskt i gang ved behov under planlagt nedetid. 

Følgende indikatorer skal belyse styringsparameteret: 
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- Antall uforutsette hendelser med vesentlig nedetid som berører tjenestemottagere 

3.1.3 Styringsparameter: Tjenestene dekker virksomhetenes behov 
Tjenestene skal både være lette å bruke og fylle de funksjonene som brukerne trenger innen gradert 
samhandling. Dette innebærer blant annet et så likt grensesnitt til lignende systemer som mulig, gitt 
sikkerhetslovens begrensinger.

Følgende indikator skal belyse styringsparameteret: 

- Brukernes vurdering av om systemene er brukervennlige
- Virksomhetenes vurdering av om tjenestene dekker deres behov for gradert samhandling 

3.1.4 Styringsparameter: Sikre tjenester for gradert samhandling 
Tjenestene skal være sikre og i tråd med føringene i sikkerhetsloven. Systemene skal oppfylle de til 
enhver tid gjeldende krav til sikkerhetsgodkjenning. Dette innebærer også at systemer vil kunne 
drives for testbrukere i en pilotfase og at allerede godkjente systemer vil måtte re-godkjennes 
regelmessig. 

Følgende indikatorer skal belyse styringsparameteret: 

- Om systemene oppfyller de til enhver tid gjeldende krav til sikkerhetsgodkjenning 
- Om systemene videreutvikles for fortsatt å oppfylle krav til sikkerhetsgodkjenning 
- Status for prosesser for sikkerhetsgodkjenning av systemer

3.1.5 Styringsparameter: Tjenestene skal være tilgjengelig også i krise og krig 
For brukerne er det avgjørende at tjenestene er tilgjengelige i fred, krise og krig. Dette krever blant 
annet god beredskap, godt planverk og at det øves på krisesituasjoner. Det er også avgjørende at 
etaten har godt samarbeid med relevante virksomheter i totalforsvaret og tilgang på tilstrekkelig 
ressurser i en krisesituasjon, herunder sikker tilgang på leveranser, personell, beredskapslager og 
redundans i infrastruktur. 

Følgende indikatorer skal belyse styringsparameteret: 

- Etaten skal ha oppdaterte beredskapsplaner og øve på disse 
- Vurdering av om etaten har evne til å sikre nødvendige leveranser i krise og krig, basert på 

risikovurderinger 

4 Føringer og forutsetninger for måloppnåelse 
Det skal rapporteres på status i arbeidet med temaene som er omtalt her i halvårs- og årsrapport.  Se 
også tilleggskrav i rapporteringslisten i punkt 9. 

4.1 Ivaretagelse av Statsministerens kontor og regjeringen 
Målgruppen for tjenestene som Statens graderte plattformtjenester leverer er virksomheter 
underlagt sikkerhetsloven. Av brukerne har Statsministerens kontor og regjeringen en særstilling. 
Statsministeren og regjeringen skal kunne ivareta sin konstitusjonelle funksjon og oppgaver til 
enhver tid. For å opprettholde Statsministerens kontors og regjeringens funksjon stilles det høye 
krav til sikkerhet, tilgjengelighet, integritet og konfidensialitet på de understøttende systemene som 
leveres av Statens graderte plattformtjenester. For å sikre ivaretagelse av IKT-behov til 
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Statsministerens kontor er det viktig at Statens graderte plattformtjenester har god forståelse for 
dennes særskilte rolle. I relasjonen mellom Statsministerens kontor og Statens graderte plattform-
tjenester skal dette ivaretas gjennom løpende og tett dialog som sikres ved at det etableres en 
funksjon i etaten som Oppdragsansvarlig for Statsministerens kontor. 

4.2 Etablering av etaten, herunder virksomhetsstrategi
Statens graderte plattformtjenester er en ny etat og skal, ref. prioriteringene for 2025, følge opp 
utestående oppgaver med etablering av etaten, herunder få på plass gode styringssystemer og 
rutiner og få på plass en hensiktsmessig intern organisering. Etaten bes vurdere å lage en 
virksomhetsstrategi med et 3-5 års perspektiv, med utgangspunkt i samfunns- og brukermålet. 

FD ber også om at etaten har et bevisst forhold til bruk av ekstern kompetanse, herunder har 
prognoser for bruk (omfang og på hvilke områder) og ser dette opp mot egen organisatorisk vekst og 
kompetanseutvikling i 2025 og 2026. 

4.3 Nasjonalt HEMMELIG Nett og Nasjonalt BEGRENSET Nett
Statens graderte plattformtjenester skal jobbe for at Nasjonalt HEMMELIG Nett blir godkjent innen 
1. kvartal 2025 og starte utrullingen av dette. Videre skal etaten jobbe for å få levert Nasjonalt 
BEGRENSET Nett og Nasjonalt HEMMELIG Nett til regjeringskvartalet innen henholdsvis 1. og 3. 
kvartal 2026. 

4.4 Sikret offentlig nett (SON) 
Statens graderte plattformtjenester skal forvalte og videreutvikle SON iht. dialog med 
Forsvarsdepartementet og Justis- og beredskapsdepartementet. 

4.5 Levere ugraderte IKT-tjenester 
Statens graderte plattformtjenester skal inntil videre videreføre eksisterende leveranser av 
ugraderte IKT-tjenester til Forsvarsdepartementet, Forsvarsstaben, Statsministerens kontor og 
Nasjonal sikkerhetsmyndighet, i tråd med eksisterende samarbeidsavtaler. 

Virksomhetene som i dag benytter SGPs ugraderte plattform skal på sikt, og tidligst mulig, overføres 
til ugraderte tjenester fra Departementenes digitaliseringsorganisasjon/Nasjonal Sky.

4.6 Forebyggende sikkerhet
Sikkerhetsstyring i Statens graderte plattformtjenester skal være en del av virksomhetsstyringen og 
tilfredsstille krav i sikkerhetsloven og virksomhetssikkerhetsforskriften.

Statens graderte plattformtjenester skal vurdere om virksomheten råder over skjermingsverdige 
objekter/infrastruktur jf. sikkerhetslovens kapittel 7. Nominering av ev. skjermingsverdig objekter / 
infrastruktur skal fremlegges departementet i form av en skadevurdering jf. 
virksomhetssikkerhetsforskriften § 57.

Statens graderte plattformtjenester skal gjennomføre nødvendige tiltak for å sikre et forsvarlig 
sikkerhetsnivå for Statens graderte plattformtjenesters skjermingsverdige informasjonssystemer.
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4.7 Effektiv drift
Statens graderte plattformtjenester skal, i tråd med føringer i økonomireglementet og hoved-
instruksen, drive etaten på en effektiv måte, ref. rapporteringskrav i punkt 9. 

Det gjøres et betydelig arbeid i forsvarssektoren knyttet til forbedring og effektivisering. Statens 
graderte plattformtjenester skal i oppstartsåret etablere kompetanse, kapasitet og hensiktsmessige 
prosesser for arbeid med forbedring og effektivisering. Det utarbeides en ny gevinstveileder med 
oppdaterte definisjoner, metoder og rutiner for gevinstrealisering som vil bli tatt i bruk i sektoren. 
Denne er relevant også for Statens graderte plattformtjenester. Dokumentasjon og rapportering av 
eventuelle gevinster i 2025 skal gjøres basert på oppdatert veileder for gevinstrealisering i 
forsvarssektoren. Det vil bli etablert en faglig struktur for utvikling av feltet videre. 

En forutsetning for effektiv drift er at etaten har en god prosjektmetodikk som ligger til grunn for 
større prosjekter. Statens graderte plattformtjenester skal sørge for at dette er på plass og 
videreutvikle dette ved behov. 

4.8 Strategi for kunstig intelligens i forsvarssektoren 
Forsvarsdepartementet forventer at Statens graderte plattformtjenester følger opp Strategi for 
kunstig intelligens for forsvarssektoren som ble publisert i oktober 2023.

4.9 Økt innovasjonsevne 
Forsvarssektoren skal vektlegge innovasjon i større grad for å bidra til en mer fremtidsrettet 
forsvarssektor gjennom å omsette nye ideer til forsvarsevne, til rett tid og i tilstrekkelig omfang.  
Evnen til innovasjon skal videreutvikles og forsterkes, både i den enkelte virksomhet og i samarbeid 
med andre i sektoren og utenfor. Evnen skal styrkes gjennom å motivere til nyskapning, fjerne 
hindre, sette innovasjon mer i system og øke bruken av innovasjonsmidler i sektoren. IKT er en 
avgjørende driver for digitalisering og innovasjon. Hele bredden av fremskaffelsesmåter skal utnyttes 
for å fremskaffe graderte plattformtjenester slik at tidsriktige og effektive digitale plattformtjenester 
tilbys. Statens graderte plattformtjenester skal delta i innovasjonsprogrammet for forsvarssektoren, 
som ledes av Forsvaret, og etablere insentiver for å styrke kultur for innovasjon. 

4.10 Bærekraft 
Regjeringens handlingsplan for å nå bærekraftmålene innen 2030, jf. Meld. St. 40 (2020–2021), samt 
andre stortingsmeldinger som er relevante for bærekraftsarbeidet, skal ligge til grunn for sektorens 
arbeid. Statens graderte plattformtjenester skal integrere og operasjonalisere bærekraftsmålene i 
egne virksomhetsplaner basert på risiko og vesentlighet. Statens graderte plattformtjenester skal 
støtte utviklingen av en samlet strategi-/handlingsplan for sektoren med overordnede ambisjoner, 
mål, indikatorer og tiltak for alle bærekraftdimensjoner samt oppfølgingen av sektorens 
handlingsplan for klima og miljø.

Det forventes at sektorens verdigrunnlag operasjonaliseres og følges opp. Statens graderte 
plattformtjenester skal utvikle en handlingsplan for likestilling og mangfold og motvirke mobbing og 
trakassering, herunder seksuell trakassering. Statens graderte plattformtjenester skal arbeide for å 
motvirke risiko for korrupsjon. Statens graderte plattformtjenester skal videre ivareta menneske-
rettigheter og arbeidstakerrettigheter i sin virksomhet, inkludert eksterne elementer som er en del 
av sektorens kjeder og prosesser. Etaten skal også, basert på en risikotilnærming, redusere 
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mulighetene for inhabilitet og innsidehandel i sektoren. For personell med særlig risiko skal private 
interesser som kan innebære risiko for inhabilitet og innsidehandel registreres. Statens graderte 
plattformtjenester skal utvikle og implementere retningslinjer for registrering av inhabilitet og 
innsidehandel og sørge for tilstrekkelig kompetanse innenfor disse områdene. 

Tiltak skal integreres i det ordinære plan- og budsjettarbeidet til Statens graderte plattformtjenester, 
og relevante tiltak for etaten innenfor FNs bærekraftsmål rapporteres halvårlig og årlig. 

5 Fellesføringer 
5.1 Systematisk og helhetlig arbeid for å redusere klimagassutslipp, naturfotavtrykk 

og energibruk
Det er et mål med systematisk og helhetlig arbeid for å redusere klimagassutslipp, naturfotavtrykk og 
energibruk. Statens graderte plattformtjenester skal følge opp dette målet. I dette arbeidet skal det 
tas hensyn til ivaretakelse av virksomhetens kjerneoppgaver og kostnadseffektivitet. Statens 
graderte plattformtjenester skal også vurdere hvordan klimaendringene vil påvirke virksomheten. 
Statens graderte plattformtjenester skal gjøre systematiske vurderinger av egen energibruk og ta i 
bruk lønnsomme energieffektive løsninger, samt øke energifleksibiliteten der dette er relevant.

5.2 Positiv utvikling i antall ansettelser av personer med funksjonsnedsettelse og 
eller fravær fra arbeid, utdanning eller opplæring

Regjeringen har høye ambisjoner når det gjelder inkludering og mangfold. Statlige virksomheter skal 
ha en positiv utvikling i antall ansettelser av personer med funksjonsnedsettelse og/eller fravær fra 
arbeid, utdanning eller opplæring. Arbeidsgiverne skal i samarbeid med de tillitsvalgte selv definere 
et hensiktsmessig ambisjonsnivå ut fra virksomhetens egenart og størrelse. Statens graderte 
plattformtjenester skal i årsrapporten oppgi antallet ansettelser av personer med 
funksjonsnedsettelse og/eller fravær fra arbeid, utdanning eller opplæring i 2025 og det totale 
antallet ansettelser i virksomheten i 2025. Virksomheten skal også omtale utviklingen i 2025 sett opp 
mot det virksomheten har rapportert for 2024.

5.3 Redusere konsulentbruken 
Det er et mål at staten samlet sett skal redusere konsulentbruken ved å utvikle egen kompetanse. 
Statens graderte plattformtjenester skal arbeide for å redusere konsulentbruken på områder der det 
ligger til rette for å benytte interne ressurser og kompetanse. Utover informasjons- og 
holdningskampanjer skal tjenester fra kommunikasjonsbransjen som hovedregel ikke benyttes. 
Statens graderte plattformtjenester skal i årsrapporten for 2025 rapportere om konsulentbruken og 
oppfølgingen av fellesføringen, herunder om totalbeløp for kjøp av konsulenttjenester, hvilke tiltak 
som er iverksatt og konkrete resultater. Dersom det er fagområder og/eller kompetanseområder i 
virksomheten der konsulenter benyttes i særlig grad, skal bakgrunnen for dette omtales nærmere. 
Etaten skal som en del av rapporteringen også gi en overordnet omtale av eventuelle kjøp av 
konsulenttjenester fra kommunikasjonsbransjen (alle typer kommunikasjonstjenester) i 2025 og 
opplyse om totalbeløp for kjøp av slike tjenester. Dersom utgifter til kjøp av konsulenttjenester er 
vesentlige, bør virksomheten i note til årsregnskapet spesifisere dette nærmere. Dersom 
virksomheten har større kjøp av konsulenttjenester fra andre statlige leverandører, bør dette fremgå 
særskilt. 
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Fellesføringene for 2025 er de samme som for 2024 med noen justeringer i fellesføring nr. 2. 
Rundskriv D-2/24 Fellesføringer i tildelingsbrevene 2024 for 2024 med utdypende forklaring på 
hvordan virksomhetene skal forstå fellesføringene og hvordan de skal framstille resultatene i 
årsrapportene kan derfor brukes inntil videre. Digitaliserings- og forvaltningsdepartementet vil tidlig i 
2025 sende ut et oppdatert rundskriv.

6 Styringsdialog og frister i budsjettprosessen i 2025
Styringsdialogen og krav til rapporteringen fremgår av hovedinstruksen til Statens graderte 
plattformtjenester, samt av reglement for økonomistyring i staten. Det vises også til DFØs veileder 
for årsrapportering. Videre fremgår krav til rapportering av punkt 9 i dette brev. 

Under følger styringskalenderen, med oversikt over rapporteringsfrister og andre milepæler. 

Frist for innspill til revidert nasjonalbudsjett for 2025 17. februar 2025
Etatsstyringsmøte april 2025
Frist for budsjettinnspill for 2026 2. mai 2025 
Frist for foreløpig rapportering om kjente behov for 
bevilgningsendringer i andre halvår

9. juni 2025

Frist for halvårsrapport 22. august 2025
Frist forinnspill til omgrupperingen for 2025 29. august 2025
Årlig risikobasert revisjonsplan, kopi til Riksrevisjonen 1. september 2025
Prop. 1 S (2025–2026) legges frem Primo oktober 2025
Foreløpig tildelingsbrev for 2026 sendes fra FD Primo oktober 2025
Etatsstyringsmøte oktober 2025
Frist for tilbakemelding på foreløpig tildelingsbrev for 2026 Primo november 2025
Stortinget behandler Prop. 1 S (2025–2026) Desember 2025
Tildelingsbrev sendes ut etter stortingsbehandling av Prop. 1 S 
(2024–2025) 

Innen 31. desember 2025

Årlig risikobasert revisjonsplan, kopi til Riksrevisjonen 10. januar 2026
Årlig rapport om internrevisjonens virksomhet, kopi til 
Riksrevisjonen

10. januar 2026 

Forklaring til statsregnskapet for 2025 Ultimo januar 2026
Foreløpig del VI årsregnskap 2025 13. februar 2026
Frist for årsrapport 2025 13. mars 2026

7 Budsjettrammer for 2025 
På bakgrunn av Stortingets vedtak av 18. desember 2024 og Innst. 7 S til Prop 1 S (2024–
2025) tildeler Forsvarsdepartementet Statens graderte plattformtjenester midler som følger 
(alle tall i tusen kroner):

Utgift/inntekt Kapittel Post Tittel kapittel
                    Totalt 

(i 1 000 kroner)
Utgift 1740 Post 01 Statens graderte plattformtjenester     608 387 
 

Utgift totalt    608 387 
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Inntekt 4740 Post 01 Statens graderte plattformtjenester -212 776
 

Inntekt totalt    -212 776

I tildelingen er det tatt høyde for en økning som følge av etableringen av Statens graderte 
plattformer som egen etat. Det er i tillegg tatt høyde for videre arbeid med utviklingen av 
felles gradert plattform og et økt antall kunder. 

I 2024 ble det vedtatt å overføre en stilling fra (daværende FD IKT) Statens graderte 
plattformtjenester til Forsvarsdepartementet. Overføring av midler knyttet til denne 
stillingen vil formaliseres i revidert nasjonalbudsjett 2025.

8 Delegering av fullmakter for 2025
8.1 Merinntektsfullmakt
Gjennom Stortingets behandling av Innst. 7 S (2024–2025) til Prop. 1 S (2024–2025), har 
Forsvarsdepartementet fått fullmakt til å benytte alle merinntekter i 2025 til å overskride enhver 
utgiftsbevilgning under Forsvarsdepartementet med noen unntak. Statens graderte plattform-
tjenester kan på den bakgrunn foreslå anvendelse av merinntekter på kap. 4740, post 01 på kap. 
1740, post 01. Disponering av øvrige merinntekter besluttes av Forsvarsdepartementet. Prognoser 
for reelle merinntekter skal rapporteres månedlig sammen med regnskapet.

8.2 Fullmakt til å behandle erstatningskrav for tingskader 
Forsvarsdepartementet viser til Justis- og beredskapsdepartementets rundskriv G-01/2017 
om behandling av erstatningskrav mot staten mv og gir med dette Statens graderte 
plattformtjenester fullmakt i 2025 til å behandle erstatningskrav og belaste kapittel 471, 
post 71 i tråd med føringene i rundskrivet. 

9 Statistikk/ rapporteringskrav 
9.1 Om tjenestene 

Tema Rapporteringskrav Rapporteringshyppighet  

Brukerne av 
tjenestene  

- Antall virksomheter og brukere på 
plattformen, fordelt på brukergrupper og sektor

- Antall brukere i snitt per virksomhet

- Antall nye virksomheter og brukere 

- Antall virksomheter og brukere som er gått ut 

Halvårs- og årsrapport 

9.2 Drift og regnskap 
Tema Rapporteringskrav Rapporteringshyppighet

Personell - Standardisert årsverkstelling. 
- Antall lærlinger, samlet og fordelt på 

kategori (militær/sivil), kjønn og fag 

Årsrapport 
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- Spesielt for militære stillinger i etaten: 
gradsfordeling fordelt på kjønn og 
alder, fordeling OR/OF i etaten fordelt 
på kjønn 

- Oversikt over antall meldte saker om 
mobbing- og seksuell trakassering

Likestilling og 
diskriminering 

Det skal redegjøres for arbeidet med å fremme 
likestilling og hindre diskriminering, jf. lov om 
likestilling og forbud mot diskriminering.

Årsrapport 

Effektiv drift Det skal rapporteres på følgende hovedtall: 

- antall utførte årsverk
- samlet tildeling på post 01 
- utnyttelsesgrad post 01 
- driftsutgifter eller driftskostnader 
- lønnsandel av driftsutgifter eller 

lønnsandel av driftskostnader 
- lønnsutgifter eller lønnskostnader per 

årsverk 
- utbetalinger som følge av 

erstatningskrav for tingskader 

Årsrapport 

Lønnsutvikling og 
pensjon

- Lønnsvekst brutt ned på ulike 
vekstfaktorer

- Endring i pensjonspremie brutt ned på 
ulike vekstfaktorer

Halvårs- og årsrapport

Forbedring og 
effektivisering

Etaten skal redegjøre for organisering og 
prosesser for arbeid med forbedring og 
effektivisering.

Halvårs- og årsrapport 

Prosjektmetodikk Redegjørelse for status i arbeid med 
prosjektmetodikk

Årsrapport 

Kompetanse Etaten er avhengig av å ha sikkerhetsklarte, 
utviklingsrettede medarbeidere med høy 
teknologisk kompetanse. Etaten skal redegjøre 
for risikoer knyttet til dette. 

Halvårs og årsrapport 

Virksomhetsregnskap Følgende nøkkeltall skal rapporteres: 
a) Antall årsverk skal være i henhold til Statens 
personalhåndbok (PM 2019-13) som gjelder for 
alle statlige foretak fra 2020. 

b) Ukurans i forhold til totalt varelager i 
prosent. Ukurans skal også kunne splittes opp 
på den delen som bare gjelder prisjustering og 
den delen som gjelder at materiellet må kastes 
på grunn av f. eks. ødelagt, gått ut på dato, 
feilkjøp, endret strategi slik at materiellet ikke 
lenger skal brukes.

Halvårs- og årsrapport 
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Økt innovasjonsevne Etaten skal gi en kvalitativ vurdering av 
fremdrift og oppnådde effekter av sin 
deltagelse i innovasjonsprogrammet for 
forsvarssektoren og innovasjonsaktivitet i 
etaten.

Halvårs- og årsrapport 

FNs bærekraftsmål Redegjørelse for relevante tiltak innenfor FNs 
bærekraftsmål

Halvårs- og årsrapport 

9.3 Forebyggende sikkerhet
Tema Rapporteringskrav Rapporteringshyppighet 

Sikkerhetsstyring Redegjør for hvordan sikkerhetslovens § 4-1 
«sikkerhetsstyring» og virksomhets-
sikkerhetsforskriften Kapittel 2 om 
sikkerhetsstyring er implementert i Statens 
graderte plattformtjenester.

Halvårs- og årsrapport  

Informasjons-
systemsikkerhet

Statens graderte plattformtjenester skal 
rapportere fullstendig oversikt over 
skjermingsverdige informasjonssystemer som 
grunnlag for sikkerhetsstyring.

Statens graderte plattformtjenester skal 
rapportere status på sikkerhetsgodkjenningen 
per skjermingsverdig informasjonssystem. 

Halvårs- og årsrapport  

Avhengigheter Redegjør for hvordan Statens graderte 
plattformtjenester følger opp 
viksomhetssikkerhetsforskriften forskriften:  

• § 12 bokstav f: i hvilken grad 
virksomheten er avhengig av andre 
virksomheter for å fungere som den 
skal.

• § 13 andre ledd: Virksomheten skal 
sende en oversikt over andre 
virksomheter den er avhengig av for å 
fungere som den skal, til Nasjonal 
sikkerhetsmyndighet og det 
departementet som er ansvarlig for det 
forebyggende sikkerhetsarbeidet i 
sektoren.

Årsrapport  

Sikkerhetsgraderte 
anskaffelser 

Statens graderte plattformtjenester skal ha 
oversikt over sikkerhetsgraderte anskaffelser og 
sende oversiktene årlig til Nasjonal 
sikkerhetsmyndighet. Redegjør for status for 
oppfølging av dette kravet.

Statens graderte plattformtjenester skal 
redegjøre for rutiner for inngåelse av 
sikkerhetsavtaler, for kontroll med leverandører 
og hvor mange kontroller som ble utført i 2024.

Årsrapport  
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